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Beijing Xunzhong Communication Technology Co., Ltd.
北京訊眾通信技術股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：2597）

審計委員會
職權範圍

第一章 總則

第一條 為強化北京訊眾通信技術股份有限公司（以下簡稱公司）董事會決策
功能，做到事後審計、專業審計，確保董事會對管理層的有效監督，完善公司治
理結構，根據《中華人民共和國公司法》（以下簡稱《公司法》）、《香港聯合交易所
有限公司證券上市規則》（以下簡稱《上市規則》）、《上市規則》附錄C1（以下簡稱
《企業管治守則》）、香港聯合交易所有限公司（以下簡稱聯交所）等公司股票上市
地證券監管機構、證券交易所的監管規則和《北京訊眾通信技術股份有限公司章
程》（以下簡稱《公司章程》）的有關規定，並結合本公司的實際情況，制定本規則。

第二條 審計委員會及其成員應認真履行法律、法規、《公司章程》和本規則
的規定。

第二章 審計委員會的組成

第三條 審計委員會對董事會負責，其成員全部由非執行董事擔任，至少要
由3名成員組成，其成員必須以獨立非執行董事佔大多數。

公司現任外部審計機構的合夥人在終止成為該審計機構的合夥人之日或不再
享有該外部審計機構的財務利益之日（以日期較後者為準）起兩年內不得擔任審計
委員會委員。

第四條 審計委員會委員（以下簡稱委員）由董事長或者1/3以上的全體董事
或者1/2以上獨立非執行董事提名，並由董事會過半數選舉產生。選舉委員的提案
獲得通過後，新任委員在董事會會議結束後立即就任。
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第五條 審計委員會設召集人（即委員會主席）一名，由獨立非執行董事擔
任，並且該獨立非執行董事應當具備公司股票上市地證券監管機構和證券交易所
的相關監管規則所規定的適當專業資格，或適當的會計或相關的財務管理專長。
委員會主席在審計委員會內選舉或解聘，並報請董事會批准。

第六條 審計委員會委員的任期與同屆董事會任期一致，委員任期屆滿，可
以連選連任。期間如有委員不再擔任公司董事職務，或應當具備獨立非執行董事
身份的委員不再具備《公司法》、《公司章程》、《上市公司獨立董事管理辦法》及
《上市規則》等規定的獨立性，則自動失去委員資格。

第三章 審計委員會的職責

第七條 審計委員會的主要職責如下：

（一） 提議聘請或更換外部審計機構，監督及評估外部審計機構工作；

（二） 指導、監督內部審計工作及其實施；

（三） 協調管理層、內部審計部門（包括負責風險管理的相關部門）及相關部門
與外部審計機構的溝通；

（四） 審核公司的財務信息及其披露，審閱公司的財務報告並對其發表意見
（包括完整性、準確性及公正性）；

（五） 檢查公司的會計政策、財務狀況、財務申報程序和財務控制；

（六） 重點關注公司財務報告的重大會計和審計問題，包括重大會計差錯調
整、重大會計政策及估計變更、涉及重要會計判斷的事項、導致非標準
無保留意見審計報告的事項等；

（七） 監督財務報告問題的整改情況；
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（八） 審查公司財務監控、財務政策、風險管理及內控系統及制度，監督及評
估其有效性；

1. 與管理層討論並評價財務控制、內部控制及風險管理制度的有效
性，以確保管理層已履行職責建立有效的財務控制、內部控制及風
險管理制度；討論內容應包括公司在會計及財務匯報職能方面的資
源和員工資歷及經驗是否足夠，以及有關員工所接受的培訓課程及
有關預算是否充足；

2. 確保負責公司風控管理相關部門和外部審計機構的工作得到協調；
也確保公司風控管理相關部門在公司內部有足夠的資源運作、有適
當的權限和地位，並檢討及監察公司風控管理相關部門的成效；

3. 審閱外部審計機構出具的《審核情況說明函件》、核數師就會計紀
錄、財務賬目或監控系統向管理層提出的任何重大疑問及管理層作
出的回應；

4. 確保董事會及時回應外聘核數師給予管理層的《審核情況說明函件》
中提出的事宜。

（九） 確認關聯人名單，審查公司重大關聯交易和收購、兼併等重大投資活
動；

（十） 確保內部審計和外聘審計機構的工作得到協調；也須確保內部審計功能
在公司內部有足夠資源運作，並且有適當的地位；以及檢討及監察其成
效；

（十一） 監督公司員工潛在的、就財務報告、內部監控或其他方面可能發生的不
正當行為；

（十二） 主動或應董事會的委派，就有關風險管理及內部控制事宜的重要調查結
果及管理層對調查結果的響應以及採取的相關措施進行研究；

（十三） 《上市規則》附錄C1《企業管治守則》（經不時修訂及補充或以其他方式修
改）第D3.3、D.3.7等條款中規定的其他職責；

（十四） 董事會授予的其他職權；

（十五） 向董事會報告任何上述涉及的相關事宜，以及研究其他由董事會安排的
事宜；

（十六） 就《上市規則》附錄C1《企業管治守則》條文的事宜向董事會匯報。
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審計委員會委員每年至少須與外部審計機構召開兩次無執行董事（獲審計委
員會邀請者除外）出席的會議。

第八條 下列事項應當經審計委員會全體成員過半數同意後，提交董事會審
議：

（一） 披露財務會計報告及定期報告中的財務信息、內部控制評價報告；

（二） 聘用或者解聘承辦公司審計業務的會計師事務所；

（三） 聘任或者解聘公司財務負責人；

（四） 因會計準則變更以外的原因作出會計政策、會計估計變更或者重大會計
差錯更正；

（五） 法律、行政法規、中國證監會規定、聯交所和香港證券與期貨事務監察
委員會等公司股票上市地證券監管機構、證券交易所的監管規則和《公
司章程》規定的其他事項。

第九條 公司審計委員會負責選聘會計師事務所工作，並監督及評估其審計
工作開展情況。審計委員會應當切實履行下列職責：

（一） 按照董事會的授權制定選聘會計師事務所的政策、流程及相關內部控制
制度；

（二） 提議啟動選聘或更換會計師事務所相關工作；

（三） 審議選聘文件，確定評價要素和具體評分標準，監督選聘過程；

（四） 提出擬選聘會計師事務所、其聘用條款及審計費用的建議；

（五） 評估會計師事務所作為外部審計機構的獨立性、客觀性及專業性，特別
是由外部審計機構提供非審計服務對其獨立性的影響；

（六） 監督及評估會計師事務所審計工作；

（七） 定期（至少每年）向董事會提交對受聘會計師事務所的履職情況評估報告
及審計委員會履行監督職責情況報告；

（八） 負責法律法規、《公司章程》和董事會授權的有關選聘會計師事務所的其
他事項。
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第十條 如有必要，審計委員會可以聘請中介機構為其決策提供專業意見，
由此發生的合理費用由公司承擔。

第十一條 審計委員會對董事會負責，涉及審計委員會職責範圍內的議案，
應先由審計委員會審議通過後，由審計委員會提交董事會審議。審計委員會應配
合監事會的監事審計活動。

第十二條 審計委員會主席主要履行下列職責：

（一） 召集、主持審計委員會定期會議；

（二） 特殊情況下，召集審計委員會臨時會議；

（三） 督促、檢查審計委員會決議的執行；

（四） 董事會和審計委員會授予的其他職責。

第十三條 審計委員會主席因故不能履行職責時，應當委託另一名委員代行
其職權。

第四章 審計委員會的議事規則

第十四條 審計委員會會議分為定期會議和臨時會議。定期會議每季度至少
召開1次會議，臨時會議根據需要不定期召開，有以下情況之一時，應召開臨時
會議：

（一） 董事會認為有必要時；

（二） 委員會主席認為有必要時；

（三） 2名以上委員提議時。

第十五條 會議通知及會議材料應於會議召開前3日通知全體委員，會議通知
的內容應當包括會議舉行的方式、時間、地點、會期、議題、通知發出時間及有
關資料，通知方式為專人送出、郵件、電子郵件或傳真等。情況緊急，需要盡快
召開會議的，可以隨時通過電話或者其他口頭方式發出會議通知，但委員會主席
應當在會議上作出說明。

第十六條 委員在收到會議通知後，應及時以適當方式予以確認並反饋相關
信息（包括但不限於是否出席會議、行程安排等）。



6

第十七條 委員應當親自出席會議。委員因故不能親自出席會議時，可書面
委託本委員會其他委員代為出席。委員未出席本委員會會議，亦未委託代表出席
的，視為放棄在該次會議上的投票權。

第十八條 審計委員會會議由委員會主席主持，委員會主席不能主持或不履
行職責時，亦可委託其他一名獨立非執行董事委員主持或由出席會議的過半數委
員推舉一名獨立非執行董事委員主持。

第十九條 審計委員會會議應由2/3以上的委員出席方可舉行，每一名委員有
一票的表決權；會議作出的決議，必須經全體委員的過半數通過。

第二十條 審計委員會會議表決方式為為記名方式投票表決。在保障委員充
分表達意見的前提下，也可以用通訊表決方式進行並作出決議，並由參會委員簽
字。

第二十一條 審計委員會會議可以現場會議、電話會議、視像會議、傳閱文
件、傳真、郵件等適當方式予以召開。

第二十二條 董事會秘書列席審計委員會會議，必要時可以邀請公司其他董
事、監事及高級管理人員或審計工作組成員列席會議，但非委員會成員對會議議
案沒有表決權。

第二十三條 如有必要，審計委員會可以聘請中介機構為其決策提供專業意
見，費用由公司支付。

第二十四條  審計委員會委員與會議所討論議題有直接或間接的利害關係
時，該委員應當回避表決。

第二十五條 審計委員會會議的召開程序、表決方式和會議通過的議案必須
遵守有關法律、行政法規、部門規章、規範性文件、公司股票上市地證券監管規
則、《公司章程》及本規則的規定。

第二十六條 審計委員會會議應當有會議記錄，出席會議的委員和會議記錄
人應當在會議記錄上簽名；會議記錄由董事會秘書備案保存，保存期限不低於10
年。

第二十七條 審計委員會會議通過的議案及表決結果，應以書面形式報公司
董事會。
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第二十八條  出席會議的委員及列席會議人員均對會議所議事項有保密義
務，不得擅自披露有關信息。

第五章 附則

第二十九條 本規則未盡事宜，依照法律、行政法規、部門規章、規範性文
件、《上市規則》、公司股票上市地證券監管機構和證券交易所的相關監管規則和
《公司章程》的規定結合公司實際情況處理。本規則與不時頒布的法律、行政法
規、部門規章、規範性文件、《上市規則》、公司股票上市地證券監管機構和證券
交易所的相關監管規則和《公司章程》的規定衝突的，以法律、行政法規、部門規
章、規範性文件、《上市規則》、公司股票上市地證券監管機構和證券交易所的相
關監管規則和《公司章程》的規定為準。

第三十條 本規則所稱「以上」、「以內」、「以下」，都含本數；「不滿」、「以
外」、「低於」、「多於」、「超過」不含本數。

第三十一條 本規則由董事會負責解釋。

第三十二條 本規則由公司股東大會審議通過，自公司發行H股股票經中國
證監會備案並在香港聯合交易所有限公司（簡稱聯交所）掛牌交易之日起生效實
施。


